PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 598/2023

Assunto: Instalação de cobertura e assentos em ponto de ônibus localizado na Rua Modesta Barrios

Miguelis, em frente ao número 344, Vila São João, Distrito de São Silvestre.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de cobertura e assentos em

ponto de ônibus localizado na Rua Modesta Barrios Miguelis, em frente ao número 344,

Vila São João, Distrito de São Silvestre.

Solicitamos a instalação de cobertura e assentos nesse ponto de ônibus

para oferecer segurança e condições dignas aos usuários do transporte coletivo, que

permanecem sob chuva e sol enquanto aguardam pelos ônibus.

Cumpre observar que o ponto de ônibus em comento já fora guarnecido

por cobertura e assentos, sendo retirados quando o logradouro foi pavimentado. Os

moradores relatam que aguardam há mais de um ano a recolocação dos assentos e da

cobertura.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de março de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P